
 

PREZIDIUL  

ACADEMIEI DE ŞTIINŢE 

A MOLDOVEI 

 

 

PRESIDIUM OF THE 

ACADEMY OF SCIENCES  

OF MOLDOVA 
 

                                                                                                         

HOTĂRÂRE 
 

28 martie  2023 

 

 
                  Nr. 88 

mun. Chişinău 

 

 

 

Cu privire la conferirea Medaliei  

“Nicolae Milescu Spătarul” a AȘM  

domnului Doru PANFIL,  

academician, doctor în agronomie 

 

    

În conformitate cu prevederile Regulamentului cu privire la distincțiile Academiei  

de Științe a Moldovei, Prezidiul AŞM HOTĂRĂŞTE: 

Se conferă Medalia “Nicolae Milescu Spătarul” a Academiei de Științe a Moldovei domnului 

Doru PANFIL, academician, doctor în agronomie, Președinte al Secției de Științe Agricole și Silvice 

a Academiei Române, pentru contribuție semnificativă la dezvoltarea raporturilor de colaborare 

științifică bilaterală moldo-română în domeniul agriculturii și silviculturii și cu prilejul aniversării a 

70-cea de la naștere. 

 

 

Preşedinte,  

academician                                                  Ion TIGHINEANU 

 

Secretar ştiinţific general, 

doctor habilitat                                                                    Liliana CONDRATICOVA  

 

 
 


